ỦY BAN NHÂN DÂN CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QUẬN 3 Độc lập - Tự do — Hạnh phúc

Số :.QỈĨ./2006/QĐ-lĩBND Quận 3, ngày 03 tháng 03 năm 2006.

VẪN 8,\N QƯYET ĐỊNH
- * • » ' & CONG bao u ~ '• +v ỉ, V I,ể- " i.' Vê yiệc ban hành quy định vê qui trình thực hiện công tác

đầu tư xây dựng trên địa bàn Quận 3

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26
tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định 1Ố/2005/NĐ-CP ngày 07 tháng 2 năm 2005 của Chính
phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định 126/2004/NĐ-CP ngày 26 háng 5 năm 2004 của Chính
phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng, quản lý
công trình hạ tầng đô thị và quản lý sử dụng nhà;

Căn cứ Nghị định 209/2004/NĐ-CP ngày lố thángl2 năm 2004 của Chính
phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Thông tư 08/2005/TT-BXD ngày 06 tháng 5 năm 2005 của Bộ Xây
dựng hướng dẫn một số" nội dung về lập, thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây
dựng công trình và xử lý chuyển tiếp thực hiện Nghị định số 16/2005/NĐ-CP
ngày 07 tháng 2 năm 2005 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định 109/2005/QĐ-UB ngày 20 tháng 6 năm 2005 của Ưy
ban nhân dân thành phố' ban hành quy đinh về công tác quản lý các dự ẩn đầu tư
trong nước;

Căn cứ Công văn số 3795/UBND-VX ngày 27 tháng 6 năm 2005 của ủy
ban nhân dân thành phố về phân cấp quản lý giao thông đô thị;

Theo đề xuất của Phòng Tài chính Kế hoạch quận 3 tại Tờ trình số"
~ 606/TCKH ngày 31/10/2005 về việc tăng cường công tác quản lý Nhà nước

trong lĩnh vực đầu tư xây dựng cơ bản đối với các cồng trình sử dụng nguồn vốn
Nsân sách và có tính chất từ Ngân sách trên địa bàn quận;

Theo báo cáo thẩm định số Ị.49/BC-TP ngày 21 tháng 12 năm 2005 của
V'hòr.g Tư Pháp quận 3 vicc viêc thiíỉ Ọuyết định ban hành quy định về

Irình thực hiên don;.; UỈC ẩic •- Tên địa tan quận 3,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về qui trình thực
hiện cồng tác đầu tư xây dựng cơ bản trên địa bàn quận 3.

Điều 2. Quyết định này thay thế Thông báo số 112/TB-ƯB ngày 09 tháng
4 năm 2002. Đối với các công trình mà đã có quyết định phê duyệt báo cáo kinh
tế kỹ thuật và dự án đầu tư theo Nghị định 52/1999/NĐ-CP ngày 08 tháng 7
năm 1999 thì tiếp tục thực hiện theo Thông báo 112/TT-ƯB.

Điều 3 . Chánh văn Phòng Hội đồng nhân dân & ủy ban nhân dân quận 3ể,
Thủ trưởng các Phòng Ban Ngành quận 3; úy ban nhân dân 14 phường và các
chủ đầu tư có trách nhiệm thi hành quyết định nùy.yí

Nơi nhận:
- Như điều 3
- UBND Thành phố;
- Sở Xây dựng;
- Sỏ Tứ pháp (Phòng KTVB);
- TT.QU; TT.HĐND quận 3;
- TT.ỪBND quận 3 (A.Thinh; A.Hữu);
- Kho bạc Nhà nước quận 3;
- Phòng Tư pháp quận 3;
- NCTH-VPUB,
- Lưu VT,TC-KH

TMẳỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3